Cuiabá, contando com 24 (vinte e quatro) anos, 06 (seis) meses e 16 (dezesseis) dias 

de tempo de contribuição 

2. Em sede de relatório técnico de defesa, a 6ª Secretaria de Controle Externo 

se manifestou pelo registro dos Atos em epígrafe, bem como pela legalidade da planilha 

de proventos proporcionais, no valor de R$ 5.738,92 (cinco mil, setecentos e trinta e oito 

Reais e noventa e dois centavos). 

3. O Ministério Público de Contas, por meio do Parecer nº 4.287/2022, da 

lavra do Procurador de Contas Getúlio Velasco Moreira Filho, opinou pelo registro dos 

Atos nos 6.090/2015, 24.425/2018 e 25.441/2018, bem como pela legalidade da planilha